
Bestyrelsens beretning for 2021 
Det har i 2021 slet ikke været så nemt at smide skyggerne fra Covid-19 til siden og komme i gang med alle 

vores aktiviteter. Der har generelt været lav opbakning til både arrangementer og til træning. Den eneste 

trøst er, at andre er ramt på samme måde. Vi er heldigvis gået fri for smittespredere. 

Vi laver et overskud i 2021 på 10.389 kr., men vi har hverken afholdt Årsfest eller Indkøbsaften hos 

Intersport. Bortset fra sponsorat fra Intersport, medlemstilskud og refusioner fra Esbjerg Kommune er vi 

100% afhængige af kontingentindtægterne. Intersports tøjsponsor sætter os i stand til for os at lave 

attraktive indkøbsaftener med klubtøj til favorable priser. Vi bruger lidt mere end sponsoratet på 

indkøbsaftenerne. 

Der har været en markant tilbagegang i antallet medlemmer fra 255 i 2019 over 208 i 2020 til 178 i 2021. 

Det er en tilbagegang på 30% i løbet af 2 år. I samme periode er kontingentbetalingen faldet fra 83.400 kr. i 

2019 til 55.400 i 2021. Det er en tilbagegang på 34% i samme periode. Vi har faktisk ligget på samme niveau 

siden sidste generalforsamling.  

Vi skal i 2022 rette fokus mod fastholdelse af nuværende og rekruttering af nye medlemmer. 

Det store lyspunkt i den forgangne periode var vores vinter ½maraton egentlig til ære for Mats, der både 

fyldt 60 år og løb sit ½maraton nummer 100. Der skal lyde en stor tak til hjælperne, der bød ind med kort 

varsel. Der skal lyde en speciel tak til Christian Topp Eliasen fra Vognbølsparkens ½maraton for at stille 

ruten op og lade os låne deres udstyr. Der er i multiatleterne basis for at gentage løbet til næste år. 

Bestyrelsesarbejde 
Jeg lagde fra land sidste år med et budskab om, at bestyrelsen skal lede og styre klubben, mens udvalgte 

grupper af medlemmer drifter aktiviteterne i klubben. Vi er langt fra i mål og må holde fast i samme vision 

det kommende år. Vi skal have spredt klubarbejdet ud på flere hænder. 

Medlemmer har været det gennemgående tema for vores arbejde i 2021 og resulteret i opdateringer af 

vores hjemmeside og opfordring/vejledning til livredderne om/i, hvordan man tager imod et nyt medlem i 

klubben. Vi mangler fortsat at sætte rammerne for en medlemsfunktion, der kan tage hånd om 

medlemmerne. Senere skal vi finde medlemmerne, som har de rette kompetencer eller er interesseret i at 

tilegne sig kompetencerne, så vi kan puste liv i funktionen. 

Esbjerg Strand har været og er en stor opgave, som jeg varetager sammen med Lasse fra ETOM. Vi har 

arbejdet for og sikret, at vi får fuld adgang til de åbne klubfaciliteter i Lanternen, der bliver vores nye 

klubhus. Jeg er overbevist om, at Esbjerg Strand er et vigtigt element i at løfte både multiatleterne og 

triatlonsporten i Esbjerg. Desværre lader indvielsen vente på sig. I skrivende stund vil indvielsen tidligst 

finde sted til september, men ifølge ugeavisen vil kommunen åbne for vandaktiviteterne tidligere. Jeg er 

dog hverken bekendt med omfang eller tidsplan. 

Det springende eller ømme punkt i Esbjerg Strand er vandkvaliteten. Indtil videre har målingerne været i 

orden, men hvad sker, når familien Danmark begynder at benytte faciliteterne på og i vandet. 

Åben vandsvømning 
Opbakningen til træningen i Nysø er set bedre. Opbakningen til Langli og svømning i Ho Bugt var ok. Til 

gengæld har klubben fået vores første Danmarksmester i 10 km åben vand; nemlig Allan Pedersen. Vi vil 



med Esbjerg Strand få en permanent trekantsbane, hvor dybden er mindst 120, så vi kan træne uafhængigt 

af tidevandet. Åben vand konkurrencer eller events kan være et område, som vi skal satse på i 2022. 

Indendørs svømning 
Vi har igen i år haft aflysninger af svømmetræningen grundet Covid-19 restriktioner. Vi valgte hver gang at 

følge henstillingerne fra DIF og DGI. Fremmødet har været lavt frem til nu, men nu lysner det. Det kan være 

et blålys i form af alle nytårsforsætterne. 

Stor tak til livredderne, der sikrer vores kerneydelse til medlemmerne i multiatleterne. Uden dem ingen 

svømning. Få livreddere har forladt gruppen, men færre er kommet til. Det betyder, at vi skal ud og finde 

nye frivillige, der vil tage en tjans på kanten hver fjerde uge; mere er det ikke. Klubben betaler for din 

livredderprøve. Hvis du er interesseret eller har spørgsmål, så tag fat i Jimmi Johansen eller Dorthe Juel. 

Løbetræning 
Fælles løbetræning er noget vi hører om i andre klubber. Allan har forsøgt uden held og andre har 

sporadisk løbet mandag inden svømmetræning. Der har ikke været et struktureret tilbud fra klubbens side. 

Det bliver anderledes i 2022 – Vi laver løbetræning på tværs af EUT, ETOM og multiatleterne hver tirsdag kl. 

17.00 fra Dokken på Gl. Vardevej. Vi tager en appetitvækker inden generalforsamlingen tirsdag d. 8. 

februar. Jeg vil være den gennemgående træner, men håber på, at nogen af jer frivilligt er vikar, når jeg er 

forhindret. I mine øjne kan ikke-medlemmer sagtens være med i træningen. 

Cykeltræning 
Fælles cykeltræning er kun noget de andre har. Vi har igen år haft rigtig mange invitationer til træningsture 

via vores Facebook gruppe. Fra slutningen af marts i 2022 opstarter vi fælles cykeltræning sammen med 

EUT og ETOM. Om så jeg selv skal stå for træningen, så skal vi hver måned mindst have et combi-

træningspas, hvor vi både cykler, løber og træner skift. I mine øjne kan ikke-medlemmer sagtens være med 

i træningen. 

Fællesaktiviteter 
Tilslutningen til Langli var ok, men tilslutningen til klubmesterskaberne var bortset fra Åben vand 

mesterskabet var utilfredsstillende. Vi valgte at aflyse både enkeltstart og crossløb. Til gengæld havde få af 

os en hyggelig dag i Nørre Nebel; der bød på hyggeløb, yoga, sauna og fællesspisning. Tak til Allan Pedersen 

og Linda Stage for et godt arrangement. Tak til Pernille Ellegaard for stand in for Yogalæreren, der meldte 

afbud kort forinden. 

Vores heppere til Challenge Herning gjorde i 2021 igen en forskel. Alle deltagere fik set os, hørt os og taler 

alligevel positivt om os. Vi gentager en heppetur i 2022, men har ikke endelig lagt os fast på et stævne; Jels 

er en kandidat, da stævnet har flere forskellige distancer. 

Vi fik aldrig luft under årsfesten og hellere ikke arrangeret indkøbsaften i Intersport. På den positive side, så 

har vi sparet en del penge. Årsfesten for 2021 i 2022 bliver d. 26. februar og datoerne for 

klubmesterskaberne kommer kort efter generalforsamlingen. Der kan komme et fornuftige forslag, som vi 

bør tage til efterretning. 

Vi overvejer i 2022 at give tilskud til deltagelse i åben vand events; Christiansborg rundt er nævnt, men 

mindre og mere lokalt kan også komme i betragtning. 



Konkurrencer 
Der er fuld gang i crossløbene uanset Covid-19 restriktioner, men også her oplever vi langt færre til start. 

Tilmeldingen er faldet stødt siden første år. 

Det var alligevel en del triatlonkonkurrencer, hvor multiatleterne viste klubtøjet frem. Igen i år havde vi 

deltager med i Copenhagen Ironman; Tina Egholm, Izabela Ambroziak, Steen Lassen og Johnny Hvilshøj. 

Charlotte Nikolajsen vinder DM i aquatlon og Allan Pedersen vinder DM i 10 km åben vandsvømning. 

Imponerende af alle sammen. 

Vi oplevede desværre i år et grimt uheld i ungdomsrækken på cykelruten i Herning, der førte til aflysning af 

mesterskabet. Heldigvis er alle kommet ud på den anden side uden men. Vi skal huske denne episode, så vi 

ikke blindt lægger os i bøjlen og træder i pedalerne, men er opmærksom på omgivelserne, når vi 

konkurrerer. Der er en risiko for at komme slemt til skade. 

Esbjerg Ungdomstriatlon 
Vi har stort set opnået resultaterne, som vi satte næsen op efter; bortset fra etablering af en organisation 

bag EUT. Fokus lå i foråret på introduktionsforløbet hvilket var en stor succes med 10 deltagere. 

Introduktionsforløbet gav 2 nye medlemmer. Vi har planer om at gentage introduktionsforløbet igen i år. 

Fokus i efteråret har været på etablering af et trænerteam, da Søren Guldager pga. arbejde har måtte 

reducere mængden af timer, som han kan ligge i EUT. 

Vi har ikke været i stand til at etablere et trænerteam og er mere eller mindre slået tilbage til start. Den 

umiddelbare konsekvens er, at vi laver fællestræning på tværs af EUT, ETOM og multiatleterne, hvor det er 

muligt. I første omgang betyder det fællesløbetræning hver tirsdag kl. 17:00 fra Dokken på Gl. Vardevej og 

cykeltræning fra marts måned. Svømningen står åben, men ETOM vil gerne stille baner til rådighed på 

Hjertings Skole lørdag morgen. 

Belastningen i januar har været noget højere end kapaciteten, så jeg har hverken haft tid eller rakt hånden 

ud efter hjælp til at få opstartet fællestræningen. Det er min intention at starte løbetræningen tirsdag d. 8. 

februar kl. 17:30 fra Gjesing Fritidscenter; alt sammen inden generalforsamlingen. 

Samarbejdet med ETOM 
Bortset fra EUT har vores samarbejde med ETOM i det forløbne år være begrænset til svømning i 

skoleferierne, da svømning faktisk har været den eneste aktivitet, som begge klubber har haft i faste 

rammer. Som I har læst andet sted i beretningen, fortsætter vi træningssamarbejdet. 

ETOM vil gerne udvide samarbejdet til en egentlig fusion med os, så vi i højere grad kan udnytte 

ressourcerne i begge klubber og kommunikere enklere ud til omverden om triatlon i Esbjerg og omegn. 

Bestyrelsen i multiatleterne har indtil videre været godt tilfreds med det nuværende niveau, men vi vil 

gerne høre jeres mening. 

Kom til generalforsamling og deltag i den efterfølgende spisning, hvor vi har rig lejlighed til at debattere en 

fusion med ETOM. Vi skal nok sørge for forplejning til en god debat. Spisningen er gratis, men husk der er 

tilmelding til spisning på hjemmesiden. Den indledende løbetræning er frivillig. 

 

 


